
Contacto

Teléfono 975300461
Fax 975310061
Correo Electrónico secretaria@almazan.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(42200) Almazán (Soria) España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 227/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2021 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almazán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almazan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZenTih4NDrw%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de recogida y transporte de residuos urbanos y gestión
del punto limpio en Almazan.

Valor estimado del contrato 3.626.076,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 398.868,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 362.607,68 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2021 durante 10 Año(s)

Observaciones: De conformidad con la clasula OCTAVA de la Memoria Justificativa del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº1
(42200) Almazán España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de Servicios Prestación de los servicios de recogida y transporte de residuos urbanos y
gestión del punto limpio en Almazán, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de

http://www.almazan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZenTih4NDrw%3D


Contacto

Teléfono 975300461
Fax 975310061

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº1
(42200) Almazán España

Precio de la oferta más baja 307.623,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 359.416,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:
UTE AUDECA, S.L.U.-CONTRATAS Y SERVICIOS OCR, S.L, por el precio anual de 358.945,34 € más el 10% de IVA, lo
que hace un total de 394.839,87 €.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE AUDECA, S.L.U.-CONTRATAS Y SERVICIOS OCR, S.L.
Identificador empresa B33302696_B42194837
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 358.945,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 394.839,87 EUR.

Motivación

Motivación SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas
presentadas por el citado adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron
admitidas, las indicadas en la propuesta de adjudicación de la Mesa de Contratación y publicada toda la documentación
preceptiva en la Plataforma de Contratación del Sector Publico. ( Puntuación criterios subjetivos 25,15 puntos; criterios
objetivos 62,41 puntos: totales precio rebaja del 1,01% en el precio , y compromiso de adscripción de maquinaria de
nueva adquisición e incremento de horas de apertura del punto limpio en 3 horas/semana de incremento)
Fecha del Acuerdo 16/09/2021
Plazo de Formalización Del 07/10/2021 al 31/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Almazán
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almazan.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77328142-ebc8-4891-9872-6bc4aad232a6
http://www.almazan.es


Lugar

SALA DE COMISIONES

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(42200) ALMAZAN España

Apertura sobre B criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2021 a las 13:00 horas
Apertura sobre B criterios evaluables automáticamente

Contacto

Teléfono 975300461
Fax 975310061
Correo Electrónico contacto@almazan.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº1
(42200) Almazán España

Contacto

Teléfono 975300461
Fax 975310061
Correo Electrónico contacto@almazan.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº1
(42200) Almazán España

Correo Electrónico contacto@almazan.es

Presentación de recursos

Almazán
Sitio Web http://www.almazan.es

Arbitraje

Almazán
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almazan.es

Proceso de Licitación

De conformidad con la cláusula séptima del PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.almazan.es
http://www.almazan.es


Lugar

SALA DE COMISIONES

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(42200) ALMAZAN España

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/06/2021 a las 13:00 horas
Apertura sobre A documentación administrativa

Lugar

SALA DE COMISIONES

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(42200) ALMAZAN España

Apertura sobre C juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/06/2021 a las 13:00 horas
Apertura sobre C Memoria Técnica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscripción al servicio de maquinaria de nueva adquisición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Ampliación del horario de apertura de las instalaciones del punto limpio:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mecanización de los serviciios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Plan de control de calidad y gestión medioambiental de los servicios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Plan de organización del servicio de recogida y transporte de RU
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Plan social del contrato

: SocialSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
Proyecto de Gestión del Punto Limpio

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3riwx2vezhGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 081-209457
Fecha de publicación 27/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:209457-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 081-209457
Fecha de publicación 27/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:209457-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 081-208999
Fecha de publicación 27/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208999-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007350174 |  2021-270871 | Tue, 21 Sep 2021 08:32:13:222 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23242843632324389113255871834999533923 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3riwx2vezhGrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:209457-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:209457-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208999-2021:TEXT:ES:HTML

